⁶⁴³ Tamtéž, s. 357. „*Ablactatur infans nondum duos menses natus. Parvo lacte pascitur ex vitreo vase collum gruis habente. Provisum puello hoc remedio: butyri recentis ... argenti vivi extincti ... Ad arcendam autem luem veneream quae vere eam posset tandem adoriri, ita matri providetur: Limaturae ligni sancti ...*“.

⁶⁴⁴ BALLONIUS, *Consiliorum liber secundus*, s. 185-192. Cons. II. *De lue venerea.*; *Annotatio*, s. 192-193.

⁶⁴⁵ Tamtéž, s. 185. „*Nobili viro ulcus erat in pene, maxime ea in parte qua situm est corpus velut nervosum et tubulosum. Primis diebus rati non esse a maligno, vulgaribus et blandioribus remediis curationem tentavimus. Nil profectum est. Tandem vicit ea opinio, ut crederemus Neapolitanum esse quid.*“

⁶⁴⁶ Tamtéž, s. 185-188. „*Ubi duo triave sunt notanda. Cur ita in seminales partes agat. Cur potius ossa media intumescant quam eorum capita: Tertio, an quid sit analogum inter articulares dolores et luem veneream nervos occupantem. Sed haec breviter perstringo. Quod ad primum ...*“.

⁶⁴⁷ BALLONIUS, *Consiliorum liber secundus*, s. 188. Cons. II., ... *Paucosque videas qui lue venerea exerciti forint, ... qui non et articulares dolores tandem experiantur. Quod attribuunt eidam usui hydrargyri et solennium remediorum, quibus in ea curatione locus esse solet, sed male id quidem. Nam id potius ab ipsius humoris venerei et morbi natura et indole pendere censendum est.*“

⁶⁴⁸ Tamtéž, s. 189. „*Restat ut breviter minutulis velut interrogatiunculis et quaestiunculis de curatione luis venereae dicamus. Primum, an non alia curandi methodus securior, et promptior esse possit. Secundum, an non plena periculi non praesentis, sed futuri, salivationis provocatio. Tertio ...*“.

⁶⁴⁹ Tamtéž, s. 190. „*... quod me magis movet est ista ulcerum foetidorum et putrium ob usum hydrargyri provocatio et eruptio. ... Nisi forte obiiciat quis, affatim provocata salivatione nil pene subesse quo tetrum istud ulcus fovere possit, cum proprium eius curandi si alexipharmacum hydrargyrus... duo tamen sunt quae me ab usu hydrargyri revocare possunt ...*“; s. 191 „*... At conferendum est unum incommodum quo offert hydrargyrus cum ea commoditate quam procurat salivatio. Iam diximus inimicam esse cerebro et nervis hydrargyrosin.*“

⁶⁵⁰ Tamtéž, s. 191. „*... ad Empyricos potius pertinet quam ad Methodicos, et eos quo non tam lucri cupiditas movet, quam conservandi sui innocentis officii studium et cura ...*“

⁶⁵¹ Tamtéž, s. 192. „*Absurdum est et a ratione alienum meo quidem iudicio, quo viri eidam doctissimi etiam scriptis editis censuerunt, non posse fieri decocta ex vino ... /s. 193/ certum enim vinum esse optimum medicamenti cuiusvis vehiculum et in Chymicis extractis experientia comprobatur, nihil esse aptius ... Verum quidem est non longam pati coctione, sed aut longa infusione ligni sancti, radicis, chynae aut sarseparillae in eo facta ... Hac arte parato decocto multi desperati perfecte curati sunt, noxamque partibus solidis ab argenti vivi usu impresim emendace et tollere comprobatur est.*“